РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________  № ________________

от 29.12.2023 №031-07-65/23

Об инд е кс а ции р а зм е р о в должно с тных о к л а д о в и р а зм е р а
е ж е м е с я ч н о й н а д б а в к и з а к л а с с н ы й ч и н м у н и ц и п а л ь н ы х
служащих органов местного самоуправления города Иркутска

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьями 37, 38, 49 Устава города Иркутска, статьей 4 Положения об оплате
труда муниципальных служащих органов местного самоуправления
города  Иркутска,   утвержденного   решением  Думы  города  Иркутска
от 21 декабря 2018 года № 006-20-520838/8,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Проиндексировать в 1,055 раза:
1) размеры должностных окладов муниципальных служащих органов

местного самоуправления города Иркутска в соответствии с замещаемыми
ими должностями муниципальной службы (далее - должностные оклады,
муниципальные служащие), и размеры ежемесячных надбавок к должностным
окладам за классные чины муниципальных служащих, установленные
соответственно Приложением № 1 и Приложением № 2 к  Положению об
оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления
города Иркутска, утвержденному решением Думы города Иркутска
от 21 декабря 2018 года № 006-20-520838/8 (в редакции решения Думы города
Иркутска от 31 октября 2022 года № 007-20-043546/2), с 30 декабря 2023 года;

2) размеры должностных окладов муниципальных служащих и размеры
ежемесячных надбавок к должностным окладам за классные чины
муниципальных служащих, установленные соответственно Приложением № 1 и
Приложением № 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих
органов местного самоуправления города Иркутска, утвержденному решением

 2

Думы города Иркутска от 21 декабря 2018 года № 006-20-520838/8 (в редакции
решения Думы города Иркутска от 26 октября 2023 года № 007-20-055724/3).

2.  Установить, что при индексации должностных окладов и ежемесячных
надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих
размеры указанных должностных окладов и ежемесячных надбавок подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Комитету по бюджетной политике и финансам администрации города
Иркутска производить финансирование расходов в соответствии с настоящим
Постановлением.

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности управления делами аппарата
администрации города Иркутска производить начисление оплаты труда в
соответствии с настоящим Постановлением.

5.  Департаменту здравоохранения и социальной помощи населению
комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска произвести с 1 января 2024 года перерасчет размера пенсии за
выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы
города Иркутска, с учетом предусмотренной настоящим Постановлением
индексации в установленном порядке.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

7. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

                                   Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е